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Od kOnfliktu
do porozumienia z pracodawcą

wiĘCeJ Na sTr. ii

spotkanie związkowców z dyrekcją ipn

14 lutego br. w siedzibie Komisji Krajowej 
w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawi-
cieli Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
działającej w IPN z przedstawicielami Dyrek-
cji Instytutu.

Przypominamy, że brak właściwego dialo-
gu społecznego między NSZZ „Solidarność”
a kierownictwem Instytutu Pamięci Narodowej 
trwa już od maja 2022 r., a podejmowane przez 
związkowców próby nawiązania rozmów do tej 
pory nie przyniosły oczekiwanych rezultatów.

W spotkaniu uczestniczyła pięcioosobowa 
delegacja Komisji na czele z Marcinem Wę-
glińskim i Robertem Bednarzem – zastępcami 
Przewodniczącego „Solidarności” w IPN. Po-
nadto obecni byli: Robert Szcześniak, Prze-
wodniczący Komisji Oddziałowej w Warsza-
wie, Adam Żaczek, Przewodniczący Komisji 
Oddziałowej w Katowicach i Arkadiusz Ma-
łyszka, Przewodniczący Komisji Oddziało-
wej w Poznaniu. Zarząd Regionu Mazowsze 

NSZZ „Solidarność” reprezentował Przewod-
niczący Dariusz Paczuski, a Komisję Krajową 
Zastępca Przewodniczącego KK ds. Branż 
Bartłomiej Mickiewicz.

Stronę pracodawcy przedstawiali Dyrektor 
Biura Kadr Mateusz Kotecki, Dyrektor Biura 
Prawnego Adam Soszyński i Julita Witte, Na-
czelnik Wydziału Kadr.

– Cieszymy się, że do tego spotkania wreszcie 
doszło. Była to rozmowa wstępna, ale już pad-
ły pewne konkrety i ustalone terminy kolejnych 
spotkań. Mamy nadzieję, że będzie to wstęp do 
prowadzenia rzetelnego dialogu społecznego 
w naszym Instytucie, do którego przez cały 
czas dążymy – komentuje Marcin Węgliński 
– Zastępca Przewodniczącego „S” w IPN.

– Dziękujemy naszym kolegom z Regionu 
Mazowsze i Komisji Krajowej, którzy okaza-
li nam pomoc i wsparcie w zorganizowaniu 
i przeprowadzeniu spotkania – dodaje.

N. F.

Informujemy, że teraz 
członkowie mazowieckiej 

„Solidarności” mogą 
otrzymać rabat w ośrodku 

Country Club Żywiec

10% rabatu od cen hotelowych dostępnych 
na stronie countryclub.pl przy pobycie w hotelu 
nie krótszym niż 2 noclegi, z wyłączeniem ter-
minów świątecznych oraz długich weekendów.

Rabat będzie udzielany Członkom Związku 
po okazaniu w miejscu świadczenia usługi waż-

nej legitymacji członkowskiej potwierdzającej 
przynależność do NSZZ „Solidarność”.

Rabat będzie udzielany
w Hotel Country Club Żywiec

ul. Kiełbasów 24, 34-340 Jeleśnia
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Od kOnfliktu
do porozumienia z pracodawcą

W dniach 15-16 lutego br. w siedzibie Re-
gionu Mazowsze odbyło się szkolenia dla 
działaczy związkowych pt. „Od konfliktu 
do porozumienia z pracodawcą”. Wykład 
przeprowadziła trener działu szkoleń Komi-
sji Krajowej Maria Kościńska. W szkoleniu 
uczestniczyli m. in. przedstawiciele Komisji 
Zakładowych działających w: Muzeum Ła-
zienki Królewskie, Muzeum w Wilanowie, 
Poczcie Polskiej, TVP S.A., Państwowym 
Instytucie Geologicznym, Auchan Polska 
Sp. z o.o. oraz Regionie Mazowsze.

W trakcie kursu uczestnicy doskonalili umie-
jętności prowadzenia rozmów z pracodawcą, 
ćwiczyli sprawność argumentacji, uczyli się 

rozpoznawać formy manipulacji oraz pozna-
wali metody skutecznej obrony przed nimi, 
omawiali źródła konfliktów oraz czynniki 
utrudniające rozwiązanie kwestii spornych.

Kolejnym zagadnieniem było omówienie 
działań podejmowanych w przypadku bra-
ku porozumienia z pracodawcą. Słuchaczom 
przedstawiony został całokształt rozwiązań 
prawnych towarzyszący negocjacjom, prze-
prowadzeniu sporu zbiorowego oraz zorgani-
zowaniu strajku.

Uczestnicy zgodnie uznali, że szkolenie 
przygotowane było bardzo profesjonalnie oraz 
wysoko ocenili  kompetencje szkoleniowe 
wykładowcy.  – Maria Kościńska prowadzi 

szkolenie dynamicznie, skupia uwagę kursan-
tów na istotnych kwestiach praktycznych. Jest 
osobą kompetentną, komunikatywną, otwartą 
na dyskusję. Było to jedno z najlepiej zreali-
zowanych szkoleń w jakim braliśmy udział  
– powiedzieli.

Dodamy, że dwa dni wcześniej w siedzibie 
Regionu Mazowsze odbyło się szkolenie  dla 
liderów związkowych, które przeprowadził 
Janusz Zabiega z Działu Szkoleń Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność”. Wykład był opar-
ty na praktycznych doświadczeniach liderów 
związkowych dotyczących sposobów rozwoju 
organizacji i przyciągania nowych członków. 

N. F.

pocztowcy odbyli spotkanie
w ministerstwie aktywów państwowych 

Jak informuje Wiesław Królikowski - Prze-
wodniczący Rady Krajowego Sekretariatu 
Łączności NSZZ „Solidarność”, 12 lutego 
br. doszło do spotkania Podsekretarza Stanu  
w Ministerstwie Aktywów Państwowych Pana 
Jacka Bartmińskiego z przedstawicielami 
RKSŁ NSZZ „Solidarność”. 

Radę Sekretariatu Łączności reprezentowali 
przewodniczący Wiesław Królikowski oraz 
wiceprzewodniczący Marcin Gallo i Bogumił 
Nowicki.

Strona społeczna została zapewniona o za-
dbaniu przez właściciela o bieżące bezpieczeń-
stwo finansowe Poczty Polskiej. Pan Jacek 
Bartmiński powiedział, że jest wdrażana pilna 
korekta prawa pocztowego, o którą NSZZ „So-
lidarność” postulowała w poprzedniej kadencji 
parlamentarnej. Zdementował pojawiające się 
ostatnio w mediach spekulacje na temat podzia-
łu czy nawet upadłości Poczty Polskiej.

Minister poinformował, że obecnie ze swoje-
go zakresu nadzoru poświęca najwięcej uwagi 
Poczcie Polskiej, którą postrzega jako „srebro 
narodowe”. Wykazał dobrą znajomość za-
równo kwestii strategicznych, jak i istotnych 
szczegółów takich jak nieuzasadnione potrze-
bami przerosty zatrudnienia w jednostkach 
centralnych oraz demotywujące spłaszczenie 
wynagrodzeń na podstawowych szczeblach. 

Przedstawiciele RKSŁ NSZZ „Solidarność” 
poinformowali o obecnym stanie sporu zbioro-
wego z Pracodawcą. Pan Minister zapewnił, że 
dla właściciela istotna jest dobra współpraca z re-
prezentatywnymi organizacjami związkowymi, 
powinno to ułatwić wyjście z kryzysu w jakim 
niewątpliwie znalazła się Poczta Polska.

O komentarz poprosiliśmy Dariusza Siar-
kowicza - Zastępcę Przewodniczącego ZRM 
oraz Zastępcę Komisji Podzakładowej Poczty 
Polskiej.

- O przygotowaniach do spotkania przedsta-
wicieli pocztowców z Panem Ministrem po-
informował nas Bogumił Nowicki - przewod-
niczący „Solidarności” w Poczcie Polskiej.  
1 lutego br. mieliśmy spotkanie w tej sprawie, 
na którym uczestniczyli związkowcy z Komisji 
Podzakładowych PP działających na Mazow-
szu. Na zebraniu omówiliśmy postulaty, które 
zostały przedstawione w resorcie.

Rozumiem, że to było wstępne spotkanie, ale 
deklaracje, które na nim padły dają powód do 

optymizmu.  Pan Minister wykazał się dosko-
nałą znajomością problemów, które od dawna 
zgłasza „Solidarność” Pocztowa. Teraz jest 
nadzieja, że wspólnie uda się je rozwiązać.

Właściciel zapowiedział przeprowadzenie 
kolejnych spotkań z reprezentacyjnymi Orga-
nizacjami Związkowymi działającymi w PP: 
czyli z NSZZ „Solidarność” i OPZZ,  na któ-
rych będą omawiane konkretne propozycje. 

Mam nadzieję, że nasza reprezentacja bę-
dzie składać się z przedstawicieli wszystkich 
Komisji Podzakładowych, aby można było 
przedstawić jak najszerszy wachlarz naszych 
postulatów.  Byłoby dobrze wzmocnić ją rów-
nież przedstawicielami Prezydium Zarządu 
Regionu Mazowsze, którzy cały czas wspiera-
ją „Solidarność” PP w staraniach o poprawę 
warunków pracy i płacy pracowników Poczty 
Polskiej.

Opracowanie: N.F.



IIIKurier Mazowsza

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny   
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. 

Redakcja: Nadieżda Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa; 

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl; 
www.solidarnosc.mazowsze.pl

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidar-
ność” w Muzeum Azji i Pacyfiku w Warsza-
wie powstała w końcu ubiegłego roku, ale już 
może poszczycić się tym, że zrzesza prawie 
połowę załogi.

Przewodniczącą KZ została wybrana Maria 
Szymańska-Ilnata. –  Nigdy nie myślałam, że 
zostanę działaczem związkowym, ale nie ża-
łuję, że wyraziłam zgodę na kandydowanie. 
Mam nowe obowiązki, ale i bardzo ciekawe 
doświadczenia. Ponadto mam kompetentnych 
kolegów z Komisji Zakładowej, z którymi two-
rzymy naprawdę zgrany zespół –  mówi Prze-
wodnicząca.

Powód powstania Związku Zawodowego  
w placówce był bardzo nietuzinkowy. A mia-
nowicie - pracownicy chcieli zapobiec odwo-
łaniu ówczesnej Dyrektorki Muzeum.

 – Pani Dyrektorka kierowała Muzeum przez 
10 lat. Była w ocenie pracowników osobą me-
rytoryczną, kompetentną, cieszyła się dużym 
autorytetem wśród zatrudnionych. Dlatego, 
kiedy dowiedzieliśmy się o planach jej odwo-
łania, to my, jako załogą, napisaliśmy list do 
Marszałka Województwa, który sprawuje pie-
czę nad naszą placówką. Niestety to nic nie 
dało –  tłumaczy Maria Szymańska-Ilnata.

Wtedy pracownicy postanowili założyć 
Związek Zawodowy. – Doszliśmy do wnio-
sku, że reprezentacja pomoże nam umocnić 
naszą pozycję podczas oficjalnych rozmów  
– wyjaśnia Maria Szymańska-Ilnata.

nowa organizacja w muzeum azji i pacyfiku

Na początku planowano zorganizować lo-
kalny związek zawodowy, ale po wnikliwym 
zbadaniu tematu postanowiono przyłączyć 
się do NSZZ „Solidarność”. – Mamy kontakty  
z innymi placówkami muzealnymi na terenie 
Warszawy. Tam od dawna działają komisje 
zakładowe „Solidarności”. Zorganizowaliśmy 
spotkanie ze związkowcami z Muzeum Naro-
dowego. Otrzymaliśmy informacje o struk-
turze NSZZ „Solidarność” i możliwościach, 
które oferuje Związek. Przekonały nas one, 
że warto założyć organizację „Solidarności”  
w Muzeum –  opowiada Przewodnicząca.

– Ponadto mieliśmy mocne wsparcie i po-
moc merytoryczną ze strony Działu Rozwoju 
Związku Regionu Mazowsze, a szczególnie 
ze strony Dariusza Siarkowicza - Zastępcy 

Przewodniczącego ZRM. Był on w Muzeum 
na wspólnym spotkaniu naszej organizacji  
z Panem Dyrektorem, gdzie została omówiona 
współpraca związku a dyrekcją –  dodaje.

Niestety Pani Dyrektorka została odwołana, 
ale organizacja powstała i prężnie działa. 

Związkowcy wskazują, że nowy Dyrektor 
Muzeum dr Józef Zalewski jest osobą otwartą 
na dialog społeczny i z uwagą wysłuchuje opinii 
Komisji Zakładowej. – Współpraca z obecnym 
Panem Dyrektorem dr Józefem Zalewskim idzie 
dość sprawnie. Z Komisją Zakładową są oma-
wiane wszystkie zmiany. Opiniowaliśmy już nowy 
Regulamin Organizacyjny, a w najbliższym cza-
sie planowana jest współpraca z Dyrekcją przy 
aktualizacji Regulaminu Pracy oraz Regulaminu 
Wynagradzania –  relacjonuje Przewodnicząca.

Zapytany o współpracę z organizacją zakła-
dową Dyrektor dr Józef Zalewski odpowiada, 
że „drzwi jego gabinetu są zawsze otwarte”. 
–  Poprzednio byłem Zastępcą Dyrektora Pań-
stwowego Muzeum Etnograficznego w War-
szawie, gdzie stronę społeczną reprezentowały 
dwa związki zawodowe. To dało mi niezbędne 
doświadczenie w prowadzeniu dialogu spo-
łecznego. Uważam, że nie ma sytuacji, w któ-
rych nie da się wypracować wspólnego stano-
wiska. Przecież wszyscy pracujemy dla dobra 
Naszego Muzeum –  mówi Dyrektor. 

Życzymy nowej Organizacji Związkowej 
wiele sukcesów i dynamicznego rozwoju.

N. Firkowicz

tam jeszcze nas nie było
Przewodniczący Naszego Regionu Dariusz 

Paczuski został zaproszony przez przewodni-
czącego Regionu Śląsko-Dąbrowskiego Do-
minika Kolorza do „Karczmy piwnej”.

„Karczma piwna” to tradycyjne spotkanie 
górników odbywające się według starego rytu-
ału. Spotkaniu przewodził „Prezes”, uczestnicy 
zasiadają po dwóch stronach sali, tzw. ława 
lewa i ława prawa, ławami kierują „Kontra-
punkci”, którzy dbają o to by zabawa przebie-
gała we właściwym porządku. Obydwie „ławy” 
współzawodniczą ze sobą w różnych konkur-
sach np. punktowane jest to jak która z „ław” 
śpiewa tradycyjne górnicze i śląskie pieśni.

Z ogromnym smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Kazimierza 
BarszczaKa

współzałożyciela struktur 
„Solidarności” w Warszaw-
skich Zakładach Radiowych 

„RAWAR”, uczestnika struktur podziem-
nej „Solidarności”, w latach 1989-2004 
Przewodniczącego Komisji Zakładowej, 
współzałożyciela, później Wiceprzewod-

niczącego Krajowej Sekcji Przemysłu 
Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność”, 

członka Rady Sekretariatu Metalowców 
NSZZ „Solidarność”, odznaczonego wie-

loma odznaczeniami państwowymi  
i resortowymi za działalność związkową, 
a w szczególności wyróżnionego przez 

Krajowy Zjazd Delegatów honorowym ty-
tułem „Zasłużony dla NSZZ Solidarność”.

Wyrazy współczucia i żalu 
Rodzinie oraz najbliższym

składa
Prezydium Zarządu Regionu Mazowsze 

NSZZ „Solidarność”

„Karczma piwna” to impreza zarezerwo-
wana tylko dla mężczyzn. Nawet w obsłudze 
sali nie mogą pracować kobiety. Kobiety mają 
swój typ spotkań nazywany Babskim Comb-
rem, na który z kolei nie mają prawa wstępu 
mężczyźni.

Pierwsza „Karczma Piwna” w obecnej for-
mie odbyła się w Polsce w roku 1919 ale jej 
korzenie są znacznie starsze i sięgają XVII 
wieku.

Dziękujemy Kolegom z Regionu Śląsko-Dą-
browskiego za wspaniałe przyjęcie i możliwość 
spotkania z pięknymi śląskimi tradycjami.

M. Mechliński




